
Zarządzenie Nr 5000/2024

Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 01 marca 2024 roku 

zmieniające Regulamin organizacyjny Urzędu Miasta Płocka

 
Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t.j.Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) postanawiam, co następuje:

§1.  W  Regulaminie  organizacyjnym  Urzędu  Miasta  Płocka  stanowiącym  załącznik  do
zarządzenia nr 4576/2023 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 29 września 2023 r. w sprawie
nadania Urzędowi Miasta Płocka Regulaminu organizacyjnego (ze zmianami) wprowadzam
następujące zmiany:

1)  § 9 ust. 3 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: „obsługa mieszkańców w zakresie rejestracji
pojazdów i wydawania uprawnień do kierowania pojazdami”;

2) § 9 ust. 7 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:

Do zakresu działania Wydziału Kontroli należy prowadzenie:
     1)  kontroli  problemowych,  sprawdzających  oraz  kontroli  doraźnych  w  komórkach
organizacyjnych Urzędu Miasta Płocka, miejskich jednostkach organizacyjnych, spółkach oraz
w innych podmiotach wykonujących zadania finansowane lub nadzorowane przez Miasto;
     2)  kontroli  pobrania  oraz  wykorzystania  dotacji  oświatowych  w  niepublicznych
jednostkach oświatowych;
     3)  kontroli  podatkowych  u  osób  fizycznych  i  prawnych,  w  zakresie:  podatku  od
nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków transportowych oraz opłat lokalnych;
wynikające w szczególności z następujących przepisów prawa:

- ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa;

- ustawa z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców;

- ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.



3) w §9 ust. 8:

- dodaje się pkt 5 „działania z zakresu ochrony powietrza – ekodoradcy”;

- skreśla się wyrażenie „- ustawy z  dnia 10 marca 2006 r.  o zwrocie podatku akcyzowego

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej;
- skreśla się wyrażenie: „- ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii – w
zakresie nadzoru nad uprawami konopi włóknistych i maku”;

- dodaje się wyrażenie:
    „ - ustawa  z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii;

- ustawa  z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne;
- ustawa  z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych;
- ustawa  z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o

centralnej ewidencji emisyjności budynków;
-  ustawa z dnia 25 sierpnia 2006 r.  o systemie monitorowania i kontrolowania jakości

paliw”.

4) w §9 ust. 14 dodaje się nowe wyrażenie:
„ - ustawy z  dnia 10 marca 2006 r.  o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej”;

5)  §24 ust. 10 pkt 1 ppkt a otrzymuje brzmienie:  „Zespół Kontroli Wewnętrznej w zakresie
realizacji zadań regulaminowych oraz innych zadań zleconych przez Prezydenta w komórkach
organizacyjnych Urzędu, miejskich jednostkach organizacyjnych oraz w spółkach miejskich”;

6) §24 ust. 11 otrzymuje brzmienie:

Zewnętrzna kontrola instytucjonalna w zakresie przyznanych przez Prezydenta upoważnień
realizowana jest przez:
     1) Wydział Kontroli
         a) Zespół Kontroli Wewnętrznej w stosunku do niepublicznych jednostek oświatowych
oraz innych podmiotów wykonujących zadania finansowane  lub nadzorowane przez Miasto;
         b) Zespół Kontroli Podatkowej w stosunku do osób fizycznych, prawnych oraz jednostek
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej;
      2) Skarbnika – w stosunku do zakładów budżetowych oraz jednostek kultury;
    3) komórki organizacyjne – w stosunku do podmiotów, co do których obowiązek kontroli
wynika  z  przepisów  prawa  oraz  w  stosunku  do  innych  podmiotów  zewnętrznych
wykonujących zadania finansowane lub nadzorowane przez Miasto;
     4)  doraźne zespoły i komisje.

7) w §24 skreśla się ust. 16;

8) §25 otrzymuje brzmienie:

1. Książka kontroli zewnętrznych Urzędu znajduje się w Zespole Obsługi Sekretariatów
(Sekretariat Prezydenta Miasta).

2. Zawiadomienie o rozpoczęciu kontroli w Urzędzie Miasta Płocka przekazywane jest do
właściwego  Zastępcy  Prezydenta,  Skarbnika  lub  Sekretarza  oraz  do  wiadomości
Dyrektora Wydziału Kontroli.

3. Za  prawidłową  współpracę  z  kontrolerami,  w  tym:  zapewnienie  niezbędnych
warunków  do  przeprowadzenia  kontroli,  dostarczanie  dokumentów,  składanie



wyjaśnień,  itp.  odpowiadają  kierownicy  komórek  organizacyjnych,  których  dotyczy
zakres  kontroli.  W  przypadku  gdy  w  kontroli  uczestniczy  kilka  komórek
organizacyjnych Prezydent ustala koordynatora  kontroli zewnętrznej.

4. Komórką  zobowiązaną  do  zakładania,  prowadzenia  i  dokumentowania  sprawy
związanej z kontrolą zewnętrzną jest komórka kontrolowana – merytoryczna dla danej
kontroli.

5. Dokumentacja z kontroli  zewnętrznych Urzędu (protokoły, wyjaśnienia, wystąpienia
pokontrolne,  itp.)  przechowywana  jest  w  oryginale  w  komórce  kontrolowanej,  a
następnie archiwizowana.

6. Niezwłocznie  po  otrzymaniu  dokumentu  pokontrolnego,  kierownik  kontrolowanej
komórki przekazuje jego elektroniczną wersję do Dyrektora Wydziału Kontroli.

7. Na  podstawie  Książki  kontroli  oraz  dokumentów  pokontrolnych  Wydział  Kontroli
sporządza  wykaz  przeprowadzonych  w  Urzędzie  Miasta  kontroli  zewnętrznych  za
każde półrocze danego roku. Informacja ta podlega publikacji na stronie internetowej
Biuletynu Informacji Publicznej.

§2. W Załączniku nr 2 do Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Płocka w §8 dodaje się
pkt „4) Zespół Ekodoradców – WKŚ-IV”

§3. W Załączniku nr 3(3) do Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Płocka w strukturze
Wydziału Kształtowania Środowiska dodano  “Zespół Ekodoradców”.

§4.  Wykonanie  zarządzenia  powierzam  Zastępcom  Prezydenta,  Sekretarzowi  Miasta
i Skarbnikowi Miasta, zgodnie z właściwością merytoryczną.

§5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
                                                                                                                 
                                                                                                                 

                                                                      Prezydent Miasta Płocka

                                                                      /-/ Andrzej Nowakowski



                                                                          Załącznik do Zarządzenia Nr 5000/2024 Prezydenta Miasta Płocka                         
    z dnia 01 marca 2024 roku

Załącznik Nr 2
do Regulaminu organizacyjnego

Urzędu Miasta Płocka

STRUKTURA ORGANIZACYJNA KOMÓREK ORGANIZACYJNYCH

W URZĘDZIE MIASTA PŁOCKA

§1. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – WZK
1) Zespół Bezpieczeństwa Publicznego i Organizacji – WZK-I;

2) Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego (referat) – WZK -II;
3) Zespół Spraw Obronnych i Obrony Cywilnej – WZK -III

§2. Wydział Edukacji - WED

§3. Wydział Ewidencji i Spraw Obywatelskich – WSA  
1) Referat Spraw Obywatelskich – WSA-I

a) Zespół Dowodów Osobistych – WSA-I-ZD

b) Zespół Ewidencji Ludności – WSA-I-ZE

2) Referat Komunikacji – WSA-II
a) Zespół Rejestracji Pojazdów – WSA-II-ZR

b) Zespół Uprawnień Kierowców - WSA-II-ZU

3) Referat Ewidencji Działalności Gospodarczej – WSA-III

§4. Wydział Funduszy Europejskich – WFE
1)  Referat Projektów Społecznych – WFE-I

2)  Referat Projektów Inwestycyjnych – WFE-II

3)  Samodzielne Stanowisko ds. Projektów – WFE-III

§5. Wydział Geodezji - WGD
1) Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej WGD-I

a) Zespół Dokumentacji i Kartografii – WGD-I-ZD,

b) Zespół Koordynacji Usytuowania Sieci Uzbrojenia Terenu – WGD-I-ZK;

2)  Referat Ewidencji Gruntów i Budynków – WGD-II
a) Zespół Aktualizacji Ewidencji Gruntów i Budynków – WGD-II-EG,

b) Zespół Organizacyjno-Finansowy – WGD-II-ZO;

§6. Wydział Inwestycji i Remontów – WIR
1. Referat Przygotowania Projektów Inwestycyjnych – WIR - I

2. Referat Realizacji i Nadzoru Inwestycyjnego – WIR- II

3. Referat Remontów – WIR – III

a)  Zespół Remontów – WIR-III-ZR

b) Zespół Przygotowania i Zarządzania Projektami Partnerstwa Publiczno – Prywatnego - WIR-

III-PPP

4. Zespół Prawno – Finansowy Obsługi Inwestycji – WIR-IV



§7. Wydział Kontroli – WKO
1) Zespół Kontroli Wewnętrznej – WKO-I

2) Zespół Kontroli Podatkowej – WKO-II

§8. Wydział Kształtowania Środowiska – WKŚ
1) Referat Ochrony Środowiska  – WKŚ-I
2) Referat Ochrony Przyrody – WKŚ -II
3) Referat Gospodarowania Odpadami – WKŚ-III
4) Zespół Ekodoradców – WKŚ-IV 

§9. Wydział Kultury i Wspierania Inicjatyw Społecznych - WWS
1) Referat Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Wolontariatu – WWS-I
2) Referat Rzecznika Osób z Niepełnosprawnościami – WWS-III
3) Referat Informacji Miejskiej – WWS-IV
4) Referat Kultury - WWS-V

§10. Wydział Nadzoru Właścicielskiego – WNW

§11. Wydział Obrotu Nieruchomościami Gminy i Mienia Skarbu Państwa – WNG
1) Referat Obrotu Nieruchomościami Gminy – WNG-I
     a) Zespół Zbywania i Nabywania Nieruchomości – WNG-I-ZN

     b) Zespół Opłat i Użytkowania Wieczystego – WNG-I-ZO

2)  Referat Mienia Skarbu Państwa – WNG-II

§12. Wydział Obsługi Rady Miasta – WOR

§13. Wydział Organizacyjny – WOP
1) Referat Organizacji i Kadr – WOP- I

 a) Zespół Organizacyjny – WOP-I-ZO

b) Zespół Kadr - WOP-I-ZK

c) Zespół Obsługi Sekretariatów – WOP-I-ZS

2) Referat Spraw Interesantów – WOP-II
     a) Biuro Obsługi Klienta (zespół) – WOP-II-BOK

b) Zespół Gońców – WOP-II-ZG

c) Biuro Interwencji i Informowania Mieszkańców (zespół) – WOP-II-BIM

d) Kancelaria Ogólna (zespół) – WOP-II-KO

e) Archiwum Zakładowe (zespół) – WOP-II-AZ

f) Zespół Obsługi Kart – WOP-II-ZOK

g) Samodzielne Stanowisko ds. Administracyjnych - WOP-II-SA

3) Referat Teleinformatyki – WOP-III
a) Zespół Obsługi Aplikacji – WOP-III-ZO

b) Zespół Sieci i Serwerów – WOP-III-ZS

c) Zespół Urządzeń Komputerowych – WOP-III-ZU

d) Zespół Elektronicznego Obiegu Dokumentów - WOP-III-ED

4) Referat Umów i Regulacji Prawnych – WOP-IV
a) Zespół Umów i Obsługi Prawnej – WOP-IV-ZU

b) Zespół Postępowań Odszkodowawczych – WOP-IV-ZP

§14. Wydział Podatków i Księgowości  – WPK
1) Referat Wymiaru Podatków i Opłat – WPK-RW



2) Referat Windykacji Opłat – WPK-RO
3) Referat Dochodów Podatkowych - WPK-RD
4) Referat Egzekucji Administracyjnej – WPK-RE
5) Zastępca Dyrektora Wydziału ds. Finansowo – Księgowych – WPK-II

a) Referat Obsługi Finansowej – WPK-II-RB

b) Referat Obsługi Rachunkowej  – WPK-II-RR

6) Referat Rozliczeń Podatku VAT – WPK-III

§15. Wydział Promocji i Sportu – WPR
      1) Referat Promocji, Współpracy z Zagranicą i Turystyki – WPR-I

                          2) Referat Sportu i Rekreacji – WPR-II
       3) Grafik Miasta (referat) – WPR-III

§16. Wydział Skarbu i Budżetu  – WSB  
1) Referat Planowania, Sprawozdawczości i Kontrolingu – WSB-I
2) Referat Nadzoru Finansowego – WSB-II

§17. Wydział  Spraw Komunalnych  –  WSK
1) Referat Utrzymania Czystości i Zieleni – WSK-I
2)  Referat Eksploatacji Infrastruktury Komunalnej – WSK-II

§18. Wydział Strategii, Architektury i Urbanistyki – WSU
1) Referat Urbanistyki – WSU-I
2) Referat Polityki Przestrzennej Miasta – WSU-II
3) Referat Administracji Architektoniczno - Budowlanej – WSU-III
4) Referat Strategii i Planowania – WSU-IV
5) Referat Rewitalizacji i Estetyzacji Miasta – WSU-V

§19. Wydział Techniczno - Gospodarczy – WTG
1) Zespół Eksploatacji – WTG-I

2) Zespół Logistyki i Rozliczeń – WTG-II

§20. Wydział Transportu Publicznego i Inżynierii Ruchu Drogowego – WPT
     1) Zespół Transportu Publicznego i Strefy Płatnego Parkowania – WPT-I

     2) Zespół Inżynierii Ruchu Drogowego, Zezwoleń, Usuwania i Przepadku Pojazdów – WPT-II

§21. Wydział Zamówień Publicznych – WZP

§22. Wydział Zarządzania Nieruchomościami Gminy – WZN
1) Referat Rozdysponowywania Nieruchomości – WZN-I
2) Zespół Gospodarowania Nieruchomościami - WZN-II

§23. Wydział  Zdrowia i Spraw Społecznych –WZS

§24. Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków - BKZ

§25. Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów – BRK

§26. skreślony



§27. Biuro Audytu Wewnętrznego – BAW

§28. Zespół Kontroli Zarządczej – ZKZ

§29. Zespół Obsługi Inwestora - ZOI

§30. Główny Specjalista ds. BHP – BHP

§31. Inspektor Ochrony Danych  –  IOD

§32. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych – PI

� Kancelaria Tajna

§33. Urząd Stanu Cywilnego – USC
- Zespół Migracji Aktów Stanu Cywilnego



 

Załącznik Nr 3 (3)
do Regulaminu organizacyjnego

Urzędu Miasta Płocka

Wydział Zarządzania
Nieruchomościami

Gminy

Wydział Kształtowania
Środowiska 

ZASTĘPCA PREZYDENTA
DS. KOMUNALNYCH – VP 2

Referat Utrzymania
Czystości i Zieleni

Wydział Transportu
Publicznego i Inżynierii

Ruchu Drogowego

Zespół Transportu
Publicznego i Strefy

Płatnego Parkowania

Zespół Inżynierii Ruchu
Drogowego, Zezwoleń,
Usuwania i Przepadku

Pojazdów

Referat
Rozdysponowywania

Nieruchomości 

Zespół
Gospodarowania

Nieruchomościami

Referat Eksploatacji
Infrastruktury
Komunalnej

Referat Ochrony
Środowiska

Geolog Miasta

Prezydent Miasta Płocka

Wydział Spraw
Komunalnych

Referat
Gospodarowania

Odpadami

Referat Ochrony
Przyrody

bezpośrednia podległość merytoryczna:

…………………………………………………………...

Zespół Ekodoradców


